R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​1320

SESSÃO ORDINÁRIA DE  23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de loteamentos irregulares no município de Botucatu;

CONSIDERANDO as graves consequências que estas irregularidades trazem para seus proprietários e moradores;

CONSIDERANDO o ônus que estes loteamentos irregulares trazem à administração pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Ilustríssimos Senhores Secretário Municipal de Planejamento e Meio Ambiente,  MÁRIO PILAN JUNIOR e MÁRIO SÉRGIO RODRIGUES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, efetuar o levantamento de todos os loteamentos irregulares do município e as licenças dos loteamentos que estão sendo implantados ou que foram recentemente autorizados para implantação, com o objetivo de serem analisados pela Comissão Temporária de Assuntos Relevantes sobre “Regularização Fundiária” e encaminhadas propostas para resolução.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB

lcacg